Junio, Julio. 2!

Foliorum lacinae exquisitae nervosae, acutae, et unica tantum vice ex eadem radice vidi prodire folia bipinnatifida, et alia linearia integra; scapus spicis quadruplo, vel quintuplo longior; bractea et spicae praecedenti similes — Cultura non mutatur.

11. *P. COMMUTATA*. *Guss. suppl. 1. p. 46*.

P. foliis scapo subbrevioribus linearibus basi lanatis integris dentatis pinnatifidisque, laciniis linearibus, spicis compactis cylindricis scapum subaequantibus, bracteis ovatis acutis adpressis (non aristatis) calyce brevioribus, capsulis 3-spermis 3-4-locularibus.

P. coronopus *Guss. pr. 1. p. 190*, excl. syn. *Lin. Ucriae*, icone *Fl. Don.* ac *Dodon.* — *P.* coronopus. *Smith fl. gr. pr. 1. p. 101* ex herb. Si bth

—*Coronopus hortensis*. *Cup. H. Cath. p. 59*—*Coronopus*. *Cast. H. Mass. p. 36*.

1c. *Coronopus vulgaris*, paucis foliis, paucisque serraturis. — *Cup. pomph. 1. t. 61*—*Raf. t. 12. f. 1*.

b. foliis subbipinnatifidis, laciniis linearibus, scapis ascendentibus vel depressis — *Coronopus neapolitanus*, tenuifolius. *Column. oeph. 1. p. 258*!

1c. *Coronopus marinus*, dentibus laciniatis, hirsutus. *Cup. pomph. 1. t. 120*—*C. laciniatus*. *Column. oeph. 2. t. 71*!

In herbidis, arenosis, et inundatis maritimis in Sicilia = et in *Vatinea*, *Lampedusa*.

Aprili, Majo. ☉

Folia glabra, margine hinc inde piloso-ciliata, vel subhirsuta; semiteretia dum integra sunt: *capsulae* in hac, et in praecedente triloculares, vel quadriloculares, loculo quarto sterili.

Differt a praecedente: *radix* annua!; *scapo* foliis (dempta spica) aequali; *spica* longitudine scapi, compactiore, ec. — *Icones Cupani l. c.* hanc exacte referunt; sicut illa *P. Cornuti Jacq. ic. rar. 1. t. 27* ad varietatem b. spectaret ex descriptione *bractearum*, et *habitu*.

12. *P. coronopus*. *Lin. sp. pl. 166*—*Ucria H. Pan. p. 74*—*Guss. sup. pl. 1. p. 46*.

P. foliis lineari-spathulatis inciso-dentatis pinnatifidisque, spicis cylindricis subvillosis foliisque scapo terete brevioribus, bracteis ovato-lanceolatis acuminatis subsquarrosis calyce aequalibus, capsula 3-4-sperma 3-4-loculari.

P. neglecta. *Guss. pr. 1. p. 191*—*Coronopus marinus*, medius. *Cup. H. Cath. supp. alt. p. 22*?

1c. *Fl. dan. p. 272*—Herba stella, sive Cornum cervinum. *Dod. pempt 109*.

In arenosis lapidesis, collibus aridis, et ad vias in maritimis in Sicilia = et in *Isola Eolie*, *Maretime*, *Favignana*, *Pantellaria*, *Lampedusa*.

Aprili, Majo. ♂, et ♀

Variat foliis glabris, vel hirsutis; sed spicis scapo duplo triploque brevioribus, bracteisque acuminatis a praecedente; et capsulis 3-4 spermis, bracteisque non vere squarrosis ac aristatis a sequente diversa: quae species immerito simul confusae, facillime dignoscantur, si ad *durationem*, ad *bractearum* figuram, et ad *scapi* cum foliis ac cum spica proportionem attendatur—Forma septentrionalis hujus speciei in Sicilia et Neapoli, una cum *Pl. commutata* passim invenitur, nec una in alterum transit, nec cultura mutantur! Hinc repetitis observationibus confidenter innixus, potius quod naturam demonstrat, quam hominum commenta sequere malui.